“Lei 6.404” A Lei n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976. 

“Lei 9.514” A Lei n.º 9.514, de 20 de novembro de 1997. 

“Liberação 1” A primeira Liberação, que será realizada mediante recursos 

decorrentes apenas da integralização dos CRI Classe Subordinada, 

e será equivalente ao valor de R$ 10.625.000,00 (dez milhões 

seiscentos e vinte e cinco mil reais) , descontados os custos no 

valor total de R$ 329.951,89 (trezentos e vinte e nove mil, 

novecentos e cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos), de 

forma proporcional ao valor da primeira Liberação referente aos 

custos das Despesas Iniciais, bem como os valores referentes à 

constituição do Fundo de Reserva, referente às Notas da Classe 

Subordinada, no valor de R$ 346.639,47 (trezentos e quarenta e

[...]

seis mil, seiscentos e trinta e nove mil reais e quarenta e sete 

centavos), e no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

referente à constituição do Fundo de Despesas, conforme previsto 

na Cláusula “Liberações”, sendo que o valor da Liberação 1 será 

limitada ao montante de R$ 9.748.408,64 (nove milhões, 

setecentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e oito reais e 

sessenta e quatro centavos).  

“Liberação” Qualquer disponibilização de recursos de Integralização 

(CRI)/Integralização (NC) à Devedora, nos termos do Lastro. 

“Liberação (Fundo de Obras)” Qualquer Liberação feita com recursos de Fundo de Obras. 

“LTC” A razão máxima entre o saldo devedor das Notas da Classe Sênior 

e a soma dos valores, de aquisição Imóvel Destinatário, no valor 

fixo de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais),de 

investimento em obras do Imóvel Destinatário, do saldo do Fundo 

de Obras, no valor inicial de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões 

de reais) e do Imóvel Garantia (Adicional), no valor fixo de 

R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais).

[...]

“LTV” A razão máxima entre o saldo devedor das Notas da Classe Sênior 

e a soma dos valores do Imóvel Garantia (Adicional), no valor fixo 

de R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais) e do Imóvel 

Garantia (Empreendimento) após conclusão e entrega das obras, 

no valor fixo de R$ 57.000.000,00 (cinquenta e sete milhões de 

reais). Os valores fixos previstos acima serão assim considerados 

até a integral liquidação das Notas. As regras, definições, 

percentuais e fórmula de cálculo aplicáveis estão estipuladas no 

Anexo “Fórmulas”.  

“Notas da Classe Sênior” Notas comerciais referentes à Classe Sênior.

[...]

O registro do(s) imóvel(is) está devidamente formalizado na(s) 

respectiva(s) matrícula(s) identificada(s) no Anexo “Destinação de Recursos”; 

(vii) Valor dos Créditos Imobiliários. O valor total dos Créditos Imobiliários, na Data de Emissão, 

equivale a R$ 53.625.000,00 (cinquenta e três milhões e seiscentos e vinte e cinco mil reais), 

observado o disposto no Lastro; 

(viii) Atualização Monetária. O Valor Nominal Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário, 

conforme o caso, dos Créditos Imobiliários será atualizado mensalmente pela variação 

acumulada positiva do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, a partir da data de

[...]

Os CRI, objeto da presente Emissão, cujo lastro se constitui pelos Créditos 

Imobiliários, possui as seguintes características:  

Característica CRI Classe Sênior 

Emissão 77ª 

Série 1ª Série – Classe Sênior  

Quantidade de CRI  43.000 

Valor Global dos CRI  R$ 43.000.000,00 (quarenta e três milhões de reais) 

Valor Nominal Unitário R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão 

Data de Emissão 20/01/2025 

Data de Vencimento 13/01/2035 

Prazo da Emissão 3.645 

Local de Emissão São Paulo, SP 

Forma de Emissão Nominativa e escritural 

Juros Remuneratórios Os CRI farão jus a uma Remuneração que contemplará juros remuneratórios, com base em um